
 

 Συγγρού 83 11547, Αθήνα, Τηλ.:2109285151, fax:2109233108, email: firstreception@firstreception@gov.gr 
Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Πληροφορίες Λάβδα Μαρία e.mail:m.lavda@firstreception.gov.gr 

        

 

Αθήνα, 08-03-2018 

       Αρ. Πρωτ. 16.1/ 2906 

 

Θέμα:  Διορισμός Διοικητή Κέντρου Υποδοχής και Ταυτοποίησης Χίου 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΠΟΔΟΧΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

     1.  Τις διατάξεις : 

        α. Των άρθρων 8 και 11 του  ν.4375/2016 (Α΄51) «Οργάνωση και λειτουργία της 

Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης, 

σύσταση Γενικής Γραμματείας Υποδοχής, προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας 

προς τις διατάξεις της οδηγίας 2013/32/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου “σχετικά με τις κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση του 

καθεστώτος διεθνούς προστασίας (αναδιατύπωση)” (L180/29.6.2013), διατάξεις για 

την εργασία δικαιούχων διεθνούς προστασίας και άλλες διατάξεις»,  όπως 

αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 86 Ν.4399/2016 (ΦΕΚ Α΄ 117), 

       β. του ΠΔ 63/2005 (Α΄98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα», όπως ισχύει, 

γ. του π.δ. 123/4.11.2016 περί σύστασης Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής 

(ΦΕΚ Α΄208),  

δ. Του Π.Δ. 22/2018  περί Διορισμού Υπουργού Μεταναστευτικής Πολιτικής 

(37/τ.Α’/28-02-2018). 

ε. Την υπ΄αριθμ 16897/2007 Κοινή  Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Μεταναστευτικής Πολιτικής « Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Υποδοχής 

του Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής» ( ΦΕΚ 259/τ. Υ.Ο.Δ.Δ/01-06-2017). 

στ. Την υπ’ αριθμ 24146/2017 απόφαση του Υπουργού Μεταναστευτικής Πολιτικής                              

« Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα Υποδοχής του Υπουργείου 

Μεταναστευτικής Πολιτικής»( ΦΕΚ 2531/τ.Β/20-07-2017). 

ζ. Την υπ’ αριθμ 16.1/11476 απόφαση του Υπουργού Μεταναστευτικής Πολιτικής 

«Διορισμός του Ηλιόπουλου Ανδρέα του Παναγιώτη, στη θέση του Διευθυντή της 

mailto:firstreception@firstreception@gov.gr
ΑΔΑ: 6ΘΣΨ465ΧΘΕ-8Γ3



Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης, της Γενικής Γραμματείας Υποδοχής, του 

Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής» (ΦΕΚ 523/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./23.10.2017). 

η. Την αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ. / 182/26622/3.11.16 εγκριτική απόφαση της 

επιτροπής της Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 33/06 (άρθρο 2, παρ. 1). 

 

 

2. Την 16.1/1803/16-02-2018 (ΑΔΑ: 94ΠΤ465ΧΘΕ-Α76) Απόφαση του Υπουργού 

Μεταναστευτικής Πολιτικής «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επιτροπής 

για τη διεξαγωγή συνεντεύξεων ενόψει της επιλογής Διοικητή του Κέντρου 

Υποδοχής και Ταυτοποίησης Χίου, της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης 

(ΥΠ.Υ.Τ.) του Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής», 

3. Την υποβολή 12 υποψηφιοτήτων εκ μέρους των ενδιαφερομένων με την υποβολή 

των σχετικών αιτήσεων,  

4. Το από 22-02-2018 απόσπασμα πρακτικό της Επιτροπής διεξαγωγής Συνεντεύξεων 

5. Το από 01-03-2018 απόσπασμα πρακτικού της Επιτροπής διεξαγωγής Συνεντεύξεων  

6. Την αριθμ. πρωτ. 16.1/2083/01-03-2018  εισήγηση του Διευθυντή της Υπηρεσίας 

Υποδοχής και Ταυτοποίησης, προς το Γενικό Γραμματέα Υποδοχής. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Αποδεχόμαστε την  υπ’ αριθμ 16.1/2083/01-03-2018 εισήγηση του Διευθυντή της 

Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης και διορίζουμε σε θέση Διοικητή του Κέντρου 

Υποδοχής και Ταυτοποίησης Χίου την Δανού Βασιλική του Ανέστη για θητεία ενός (1) έτους 

που μπορεί να παραταθεί για δύο (2) ακόμη έτη και να παραταθεί εκ νέου ή να ανανεωθεί 

ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.  

Η Απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.  

        

              Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

              ΑΝΔΡΕΑΣ  ΓΚΟΥΓΚΟΥΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΘΣΨ465ΧΘΕ-8Γ3


		2018-03-08T14:46:26+0200
	Athens




